

**МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  
ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

**РЕШЕНИЕ**

**15 ноября 2022г.**

**с. Веденка**

**№ 82**

**О внесении изменений и дополнений  
в Устав Веденкинского сельского поселения**

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", пунктом 3 статьи 2 Закона Приморского края от 22.04.2022 № 79-КЗ "О внесении изменений в Избирательный кодекс Приморского края", с целью приведения Устава Веденкинского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Веденкинского сельского поселения, муниципальный комитет Веденкинского сельского поселения

**РЕШИЛ:**

1. Внести в Устав Веденкинского сельского поселения (далее – Устав) следующие изменения:

1.1. В части 8 статьи 8 Устава слова "в избирательную комиссию муниципального образования Веденкинское сельское поселение" заменить словами "в избирательную комиссию, осуществляющую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления".

1.2. В части 11 статьи 8 Устава слова "Избирательная комиссия муниципального образования Веденкинское сельское поселение" заменить словами "Избирательная комиссия, осуществляющая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления".

1.3. В части 13 статьи 8 Устава слова "избирательная комиссия поселения" заменить словами "избирательная комиссия, осуществляющая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления".

1.4. В части 15 статьи 8 Устава слова "избирательная комиссия поселения" заменить словами "избирательная комиссия, осуществляющая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления".

1.5. В части 16 статьи 8 Устава слова "избирательной комиссии поселения" заменить словами "избирательной комиссии, осуществляющей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления".

1.6. В части 21 статьи 8 Устава слова "избирательную комиссию поселения" заменить словами "избирательную комиссию, осуществляющую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления".

1.7. В части 22 статьи 8 Устава слова "Избирательная комиссия поселения" заменить словами "Избирательная комиссия, осуществляющая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления".

1.8. В части 25 статьи 8 Устава слова "избирательная комиссия поселения" заменить словами "избирательная комиссия, осуществляющая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления", слова "избирательной комиссии поселения" заменить словами "избирательной комиссии, осуществляющей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления".

1.9. В части 26 статьи 8 Устава слова "избирательной комиссии поселения" заменить словами "избирательной комиссии, осуществляющей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления".

1.10. В части 27 статьи 8 Устава слова "избирательная комиссия поселения" заменить словами "избирательная комиссия, осуществляющая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления", слова "избирательной комиссии поселения" заменить словами "избирательной комиссии, осуществляющей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления".

1.11. В части 30 статьи 8 Устава слова "избирательная комиссия поселения" заменить словами "избирательная комиссия, осуществляющая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления".

1.12. Часть 31 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

"31. При подготовке и проведении местного референдума избирательная комиссия, осуществляющая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, обладает полномочиями, определенными Избирательным кодексом Приморского края."

1.13. В части 32 статьи 8 Устава слова "Избирательная комиссия поселения" заменить словами "Избирательная комиссия, осуществляющая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления".

1.14. В части 33 статьи 8 Устава слова "избирательной комиссии поселения" заменить словами "избирательной комиссии, осуществляющей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления".

1.15. В частях 34 и 35 статьи 8 Устава слова "Избирательная комиссия поселения" заменить словами "Избирательная комиссия, осуществляющая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления".

1.16. В статьях 9 и 10 Устава слова "избирательная комиссия поселения" заменить словами "избирательная комиссия, осуществляющая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления", слова "избирательной комиссии поселения" заменить словами "избирательной комиссии, осуществляющей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления".

1.17. В статье 11 Устава слова "избирательной комиссии муниципального образования Веденкинского сельского поселения" заменить словами "избирательной комиссией, осуществляющей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления".

1.18. Пункт 3 части 2 статьи 19 Устава исключить.

1.19. В части 3 статьи 22 Устава слова "аппарате избирательной комиссии муниципального образования," исключить.

1.20. Статью 27 Устава исключить.

1.21. В частях 2 и 3 статьи 38 Устава слова ", избирательной комиссии муниципального образования", ", избирательную комиссию муниципального образования" исключить.

1.22. В части 3 статьи 38 Устава слова "которым" заменить на слово "которому".

1.23. В части 2 статьи 42 Устава слова ", избирательных комиссий муниципальных образований" исключить.

1.24. В пункте 5 части 3 статьи 42 Устава слова ", избирательной комиссии муниципального образования" исключить.

1.25. В статье 42.2. Устава слова ", аппарате избирательной комиссии муниципального образования" исключить.

1.26. В пунктах 4 и 5 части 1 статьи 42.2 Устава слова ", избирательной комиссии муниципального образования", ", избирательную комиссию муниципального образования" исключить, слово "которых" заменить на слово "котором".

1.27. В пункте 6 части 1 статьи 42.2 Устава слова ", избирательной комиссии", ", избирательными комиссиями" исключить.

1.28. В пункте 9 части 1 статьи 42.2 Устава слова ", избирательной комиссии муниципального образования", исключить, слова "и их руководителей" заменить на слова "и его руководителя".

1.29. В пункте 7 части 1 статьи 43 Устава слова ", избирательной комиссии муниципального образования " исключить.

1.30. В части 2 статьи 45 Устава слова ", избирательной комиссии муниципального образования ", ", аппарата избирательной комиссии муниципального образования " исключить.

1.31. В пункте 4 части 2 статьи 46 Устава слова ", избирательной комиссии муниципального образования" исключить.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Веденкинского  
сельского поселения



А. А. Бровок